REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE

SENATI AKADEMIK
Nr.2§&8:§/zoprot. Vioré mé, A2 . {1 2025
VENDIM
Nr./{0, daté 20 / {i /2025
PER

NJii NDRYSHIM NE VENDIMIN E SENATIT AKADEMIK NR.32, DATE 05.07.2021
«pER MIRATIMIN E FORMATIT TE DIPLOMESSE PROGRAMIT TE INTEGRUAR
TE CIKLIT TE II-TE “MASTER I SHKENCAVE NE DREJTESI”; DHE VENDIMIT
TE SENATIT AKADEMIK NR. 38, DATE 06.07.2023 “PER NJE NDRYSHIM NE
VENDIMIN E SENATIT AKADEMIK NR.32, DATE 05.07.2021 “PER MIRATIMIN E

FORMATIT Ti DIPLOMESSE PROGRAMIT TE INTEGRUAR TE CIKLIT TE II-TE
“MASTER I SHKENCAVE NE DREJTESI”

N& mbéshtetje t& nenit 38, t& Ligjit nr. 80/ 2015 “pgr arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, nenit 19, t& Statutit t& Universitetit
“Ismail Qemali”, Vloré, Udhézimit nr. 10, daté 30.03.2020 “Pér pércaktimin e elementeve
pérbérés , formén e diplomés ose certifikatés té léshuar nga Institucionet e arsimit té larté dhe
procedurés sé regjistrimit té tyré né Regjistrin Shtetéror té diplomave ose certifikatave pér
Arsimin e Larté dhe kérkimin shkencor”, i ndryshuar, Urdhérin e MAS me Nr.373, daté
14.07.2023, shkresés s¢ Drejtorisé s¢ Shérbimeve Ndihmésakademike me nr.___ prot daté
/  /2025; Senati Akademik né mbledhjen e datés 20.11.2025,

VENDOSI:

1. Té miratojé propozimin e Drejtorisé s¢ Shérbimeve Ndihmésakademike t& Universitetit
“Ismail Qemali”, Vloré pér njé ndryshim né formatin e Diplomés s&é Programit t&
Integruar t& Ciklit t& II-t& “Master i Shkencave né Drejtési”.

2. Né pikén 1 t& Vendimit t€ Senatit Akademik nr. 32, daté 05.07.2021 (Elementet tekst t&
formatit) t& shtohet dhe pika me elementitn DIPLOME

3. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Fakulteti i Shkencave Humane, Z&vendésrektori
Akademik dhe Drejtoria e Shérbimeve Ndihmésakademike

4. Bashkélidhur formati i diplomave.

Ky vendim sébashku me formatin e diplomave té miratuara pércillet né¢ QSHA.

e

Ky vendim hyn n& fuqi menjeheré.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK
Prof. Dr. Aurela Saliaj——~"2~
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE

SENATI AKADEMIK
skl \ Lot Vioré, méQ)- .07.2023
b VENDIM
Nr@, daté 06.07.2023
PER

NJii NDRYSHIM Nii VENDIMIN E SENATIT AKADEMIK NR.32, DATE 05. 07.2021 “PER
MIRATIMIN E FORMATIT TE DIPLOMIES Si: PROGRAMIT TE INTEGRUAR TE
CIKLIT II “MASTER I SHKENCAVE NE DREJTESI”, I NDRYSHUAR.

N& mbéshtetje t& nenit 38 t& Ligjit Nr. 80/2015 “ Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit té Larté né Republikén e Shqipérisé”, € nenit 19, t& Statutit t& Universitetit
“Ismail Qemali”, Vloré, Udhézimi nr.10, daté 30.03.2020, “Peér pércaktimin e elementéve pérbérés,
formén e diplomés ose certifikatés sé lashuar nga TALME dhe procedurés sé regjistrimit té tyre né
regjistrin e diplomave ose certifikatave pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor”, ndryshuar me
Udhézimin e MAS nr.5, daté 03.03.2021 dhe Udhézimin ¢ MAS me nr.14 daté 21.06.2022, si dhe
referuar propozimit té Ziévendésrektorit Akademik ardhur me shkresén nr.1221prot, daté 21.06.2023,
Senati Akademik né mbledhjen e dates 06.07.2023,
VENDOSI:

1. Té miratojé propozimin e Z&vendésrektorit Akademik té Universitetit “Ismail Qemali”, Vioré

pér disa ndryshime n¢ formatin e diplomés pér Programin e Integruar t& Ciklit Il “Master i
Shkencave né Drejtési” si mé poshté:

a. Né pikén 2 : s :
o Zévéndésohet-emértimi “Diplomé e Integruar” me “Master i
Shkencave . o

b. NEé pikén 3;
e Zévéndésohet- “Diplomé e studimeve té Ciklit té dyté “Master i
Shkencave né Drejtési” me “né Drejtési pér programin e Integruar
té Ciklit té Dyté”'(Agusta Regular 18).

¢. Né pikén 6, is
o Ndryshon /loji i shkrimit nga (Microsoft Sans Serif 12) né (Berlin
Sans FB Demi Bold 12). ’

d. Nepikén7,
s Ndryshon /oji i shkrimit nga (Microsoft Sans Serif 11) né (Berlin

Sans Regular 10).
e. Né pikén 9.
e Ndryshon /loji i shkrimit nga (Microsoft Sans Serif.
Sans FB Regular 11). i
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f. N€ pikén 10.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

VERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE

SENATI AKADEMIK

Higqet-“Data e regjistrimit né Institucion pér programin pérkatés’”.
Zévendésohét-“ID e Maturés Shtetérore 'me “ID e Matures
Shietérore/Nr. i Njévlefshmérisé sé diplomés (Nr.i regjistrit)”’
Higet —“Nr. i regjistrit té vecanté” :
Ziévendésohet-“Forma e studimit” me “Forma e studimeve 1
Shtohet —“Kohézgjatja normale e programit (€ studimit =

2. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Fakulteti i Shkencave Humane dhe Drejtésisg,
Zévendésrektori Akademik dhe Drejtoria Edukimit pér Cikl‘in eldhete Il t€ studimeve.
L o %

3. Bashkélidhur dhe pjes€ e kétij vendimi formati i diplomés me ndryshimet e mésipérme.

Ky vendim hyn né fuqi menjéhere.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK

Adresa /Adress: L. Pavarésia,
Bulevardi Vloré-Skelé

Web-site: www,univiora,edu.al
e-mail: infof@univiora.edu.al




